

Lasmiditan Hemisuccinate INN Film Coated Tablet

### DESCRIPTION

Lasmi™ is a preparation of Lasmiditan. Lasmiditan is a serotonin (5-HT) 1F receptor agonist for oral administration. Lasmiditan binds with high affinity to the 5-HT1F receptor. Lasmiditan presumably exerts its therapeutic effects in the treatment of migraine through agonist effects at the 5-HT1F receptor; however, the precise mechanism is unknown.

## INDICATIONS

Acute treatment of migraine with or without aura in adults.

### DOSAGE AND ADMINISTRATION

The recommended dose is 50 mg, 100 mg, or 200 mg taken orally, as needed. Not more than one dose should be taken in 24 hours.

### CONTRAINDICATIONS

None

## SIDE EFFECTS

· Dizziness · Fatigue · Paresthesia · Sedation

## PRECAUTION AND WARNING

Advise patients not to drive or operate machinery until at least 8 hours after taking each dose of Lasmiditan. Patients who cannot follow this advice should not take Lasmiditan. Patients may not be able to assess their own driving competence and the degree of impairment caused by Lasmiditan Lasmiditan may cause CNS depression and should be used with caution if used in combination with alcohol or other CNS depressants.

### • To be dispensed only by the prescription of a registered physician.

# USE IN SPECIAL POPULATION

PREGNANCY:

There are no adequate data on the developmental risk associated with the use of Lasmiditan in pregnant women. In animal studies, adverse effects on development (increased incidences of fetal abnormalities, increased embryofetal and offspring mortality, decreased fetal body weight) occurred at maternal exposures less than (rabbit) or greater than (rat) those observed clinically.

## LACTATION:

There are no data on the presence of Lasmiditan in human milk, the effects of Lasmiditan on the breastfed infant, or the effects of Lasmiditan on milk production. Excretion of Lasmiditan and/or metabolites into milk, at levels approximately 3 times those in maternal plasma, was observed in lactating rats following oral administration of Lasmiditan.

## PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of the reach of children.

Lasmi™ 50 Tablet: Box containing 1 strip of 10 tablets each. Each film coated tablet contains Lasmiditan Hemisuccinate INN equivalent to Lasmiditan 50 mg.

Lasmi™ 100 Tablet: Box containing 1 strip of 5 tablets each. Each film coated tablet contains Lasmiditan Hemisuccinate INN equivalent to Lasmiditan 100 mg.

# SK+F

Manufactured by:

## ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

TONGI, GAZIPUR, BANGLADESH TM TRADEMARK PM07986 V01



লাসমি™ লাসমিডিটানের একটি প্রস্তুতি। লাসমিডিটান হচ্ছে সেরোটোনিন (5-HT)1F রিসেপ্টর অ্যাগোনিস্ট। লাসমিডিটান 5-HT1F রিসেপ্টরের সাথে উচ্চ সখ্যতার সাথে শক্তিশালীভাবে আবদ্ধ হয়। লাসমিডিটান সম্ভবত 5-HT1F রিসেপ্টরে অ্যাগোনিস্ট প্রভাবের মাধ্যমে মাইগ্রেনের চিকিৎসায় এর থেরাপিউটিক প্রভাব প্রয়োগ করে, তবে, সুনির্দিষ্ট প্রক্রিয়া অজানা ।

প্রাপ্তবয়ক্ষদের মধ্যে অরা (চোখে ঝাপসা দেখা) সহ বা ছাড়া তীব্র মাইগ্রেনের চিকিৎসায়।

### প্রয়োগ ও ব্যবহারবিধি:

লাসমিডিটানের এর প্রস্তাবিত ডোজ হল ৫০ মি. গ্রা. ১০০ মি. গ্রা. বা ২০০ মি. গ্রা. মৌখিকভাবে নেওয়া, প্রয়োজন অনুসারে। ২৪ ঘন্টার মধ্যে একটির বেশি ভোজ নেওয়া উচিত নয়।

## প্রতিনির্দেশনাঃ

পাওয়া যায়নি।

### পাৰ্শ প্ৰতিক্ৰিয়া

মাথা ঘোরা • অবসাদ • হাত , বাহু , পা জ্বালা • ঘুমভাব

লাসমিডিটান এর প্রতিটি ডোজ নেওয়ার অন্তত ৮ ঘন্টা পর্যন্ত রোগীদের গাড়ি চালানো বা যন্ত্রপাতি না চালানোর পরামর্শ দিন। যে রোগীরা এই পরামর্শ অনুসরণ করতে পারেন না তাদের ল্যাসমিডিটান গ্রহণ করা উচিত নয়। রোগীরা তাদের নিজস্ব ড্রাইভিং দক্ষতা এবং লাসমিডিটান দ্বারা সৃষ্ট বৈকল্যের মাত্রা মূল্যায়ন করতে সক্ষম নাও হতে পারে। লাসমিডিটান সিএনএস হতাশার কারণ হতে পারে এবং অ্যালকোহল বা অন্যান্য সিএনএস ডিপ্রেশনের সংমিশণে ব্যবহার করা হলে সতর্কতার সাথে ব্যবহার করা উচিত।

## কেবলমাত্র রেজিস্টাডি চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী সেব্য

## বিশেষ ক্ষেত্রে ব্যবহার:

## গৰ্ভাবছায়ঃ

গর্ভবতী মহিলাদের মধ্যে লাসমিডিটান ব্যবহারের সাথে সম্পর্কিত ঝুঁকির কোন পর্যাপ্ত তথ্য নেই। প্রাণীদের গ্রেষণায়, বিরূপ প্রভাব (ক্রণের অন্বাভাবিকতা বন্ধির ঘটনা, জ্রণ এবং সম্ভানের মতার হার বন্ধি, জ্রণের শরীরের ওজন ব্রাস) ক্লিনিক্যালি পর্যবেক্ষণকৃত মাতৃত্বের সংশপর্শে (খরগোশ) বা (ইঁদুর) এর চেয়ে বেশি ক্ষেত্রে ঘটেছে।

মানুষের দুধে লাসমিডিটান উপস্থিতি, বুকের দুধ খাওয়ানো শিশুর উপর লাসমিডিটান প্রভাব, বা দুধ উৎপাদনে লাসমিডিটান প্রভাব সম্পর্কে কোনও তথ্য নেই। লাসমিডিটান এবং/অথবা বিপাকীয় পদার্থের দুধে নির্গমন, মাতৃ রক্তের প্লাজমাতে প্রায় ৩ গুণ মাত্রায়, লাসমিডিটান মৌখিক প্রশাসনের পরে স্তন্যদানকারী ইদুরের মর্ঘ্যে পবিলক্ষিত হয়েছিল।

আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

লাসমি<sup>™</sup> ৫০ ট্যাবলেট: প্রতি বক্সে আছে ১০টি ট্যাবলেটের ১টি করে স্ট্রিপ। প্রতিটি পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেটে আছে লাসমিডিটান ৫০ মি. গ্রা. এর সমতল্য লাসমিডিটান হেমিসাক্সিনেট আই. এন. এন.। **नाসমি™ ১০০ ট্যাবলেট**: প্রতি বক্সে আছে ৫টি ট্যাবলেটের ১টি করে স্ট্রিপ। প্রতিটি পাতলা আবরণযক্ত ট্যাবলেটে আছে লাসমিডিটান ১০০ মি. গ্রা. এর সমতুল্য লাসমিডিটান হেমিসাক্সিনেট আই. এন. এন.।

# SK+F

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লি:

টঙ্গী, গাজীপুর, বাংলাদেশ

TM ট্রেডমার্ক

PM Specification				
Job Name	: Lasmi™ Insert	Paper	: 60 GSM Offset Paper	
Size	: L - 190 mm, W - 80 mm			
Print	: 2 Colors			
Pantone Code	: PANTONE 485 C			